Администрация Ленинского района муниципального образования

«Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 76»

Ленинского района города Саратова

ПРИКАЗ

от 22.02.2017                                                                                              № 69-о

Об итогах VI школьной

научно-исследовательской

конференции учащихся «Открытия»

  В целях реализации  проекта «Одаренные дети»  в соответствии с планом

работы школы на 2016-2017 учебный год с целью создания условий для выявления,

поддержки и развития одаренных детей, их самореализации, демонстрации и пропаганды

лучших достижений учащихся 14 февраля 201 7 года состоялась VI школьная

межпредметная научно-практическая конференция «Открытия». В ходе конференции

работали 5 секций, на которых выступили 35 докладчиков, обучающиеся  1- 11 классов,

которые представили работы проектного, исследовательского, реферативного характера.

Оценивая работы, члены жюри учитывали следующие критерии:

 четкость постановки проблемы, цели работы и задач.

 глубина анализа литературных данных, ссылки на литературные источники, объем

использованной литературы.

 четкость  и логичность изложения материала, полнота исследования проблемы.

 оригинальность к подходам решения проблемы и ее новизна.

 практическая значимость работы.

 логичность и обоснованность выводов, соответствие их поставленным целям.

 уровень стилевого изложения материала, отсутствие стилистических ошибок.

 уровень оформления работы, наличие или отсутствие грамматических и

пунктуационных

Члены жюри отметили высокий уровень большинства представленных работ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги VI школьной межпредметной научно-практической конференции

«Открытия»  обучающихся 1 – 11 классов (Приложение №1)

2. Наградить грамотами победителей и призеров конференции.

3. Разместить информацию об итогах VI школьной межпредметной научно-практической

конференции на школьном сайте.

3. Обсудить итоги конференции на заседании школьного научного общества

обучающихся и методического совета педагогов.

4. Продолжить научно-исследовательскую деятельность обучающихся под руководством

учителей-предметников и учителей начальных классов.

6. Рекомендовать работы победителей и призеров для участия в муниципальных НПК в

2016-2017 учебном году.

7. Председателям методических объединений учителей-предметников на очередном

заседании МО

 продумать формы и методы работы по привлечению обучающихся к научно-

исследовательской деятельности;

 провести работу по выявлению одаренных школьников для создания проектных и

исследовательских работ под руководством учителей-предметников

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор МОУ «СОШ № 76»                                 И.А.Вехова

Приложение №1

Итоги VI школьной научно-практической

конференции «Открытия»

2016-2017 учебный год

 Секция начальных классов (1 – 2 классы)

№
Фамилия, имя

участника
Класс

Наименование

работы
Руководитель Место

1.
Б.М

К.Я.
1А

Глина, ее свойства

и использование.
Богданова О.В. 2 место

2.  Н.Е. 1Б
Интересные факты

о соли
Живайкина М.А. 3 место

3.  К.С. 2А
И как же там все

помещается?
Мирошина Н.Г. 3 место

4.  Ч.Е. 2Б

Вторая жизнь

мусора, или

поделки своими

руками.

Максимова Е.Ю. 1 место

5.  Ш.Э. 2Б
Продукт №1 в

нашей жизни.
Максимова Е.Ю 1 место

Секция начальных классов (3 – 4 классы)

№ Фамилия, имя

участника
Класс

Наименование

работы
Руководитель Место

1.  Г.Д. 3А
Петя, Петя,

петушок…
Фабер И.А. 1 место

2.  К.В. 3Б Соль – чудо земли. Петрова И.А. 2 место

3.  С.В. 3В
Без хлеба куска

везде тоска

Акаемова О.В.

3 место

4.  К.Е. 4А
Что такое

защитная окраска?
Белокудрина О.Н.

Сертификат

участника

5.  Б.Д. 4А
Личная гигиена

человека.
Белокудрина О.Н.

Сертификат

участника

6.  К.А. 4В

Мучные

кондитерские

изделия.

Производство

вафель.

Сасова Н.В. 3 место

7.  Н.Н. 4В

Физика на

воздушных

шариках.

Сасова Н.В. 1 место

Члены жюри: Вехова И.А., директор школы, учитель биологии;

 Ванюхина С.А.,  заместитель директора по УР, учитель русского

языка и литературы;

 Гавва Ю.В., педагог - библиотекарь

 Зайцева Н.Н., учитель истории и обществознания;

 Фабер И.А., учитель начальных классов;

 Петрова И.А.,  учитель начальных классов;

 Максимова Е.Ю., учитель начальных классов.

Секция лингвистическая

№
Фамилия, имя

участника
Класс Наименование работы Руководитель Место

1.
Ш.А.

5А
Английский язык в

жизни современности
Тимофеева И.О.

Сертификат

участника

2.

Ш.А.

6В

Орфографические

ошибки в социальных

сетях

Сидорова В.О.
Сертификат

участника

3.
М.А.

7Б
Аббревиатуры в

английском языке
Львова О.М. 3 место

4.
С.М.

7В Слова – иностранцы
Подкидышева Е.Д.

Мирошина Н.Г.
2 место

5.

Б.А.

10А

Способы образования

компьютерного

сленга

Александрова О.С. 2 место

6.

С.Е.

10А

Проект

«Занимательный

русский язык»

Лаврентьева О.В.
Сертификат

участника

7.
С.К.

К.И.
10А

Идиомы в аглийском

языке
Чмутова Т.В. 3 место

Члены жюри:

 Ванюхина С.А.,  заместитель директора по УР, учитель русского

языка и литературы;

 Лаврентьева О.В.,  председатель МО гуманитарного цикла, учитель

истории и обществознания;

 Фабер И.А., учитель начальных классов;

 Модина К.В., учитель английского языка

Секция историко – литературная

№
Фамилия, имя

участника
Класс Наименование работы Руководитель Место

1.  Б.И. 5А
Цветовая лексика в

сказках А.С.  Пушкина

Лаврентьева

О.В.
2 место

2.  К.Э. 5А
Саратовский поэт на

мордовской земле.
Ефанова Т.А.

Сертификат

участника

3.
К.Ю.

К.Н.
7Б

Французский след

саратовской истории
Ефанова Т.А. 3 место

4.  Х.Е. 7Б
Игра как форма

воспитания патриотизма.
Ефанова Т.А. 2 место

5.  Д.И. 8А
История олимпийских

игр. Рио 2016 г.

Архипцева

А.В.
3 место

6.  С.Е. 10А
2017 год: санкции нам не

помеха?
Зайцева Н.Н. 2 место

7.  К.А. 11А
«Там, там под сению

кулис…»
Аникина Г.А. 3 место

Члены жюри:

 Зайцева Н.Н., учитель истории и обществознания;

 Петрова И.А.,  учитель начальных классов;

Сидорова В.О., учитель литературы

Секция  естественно-научных  предметов

№

Фамилия,

имя

участника

Класс

Наименование работы Руководитель Место

1.
Я.А.

Т.Г.
5Б Мир мультипликации

Александрова

О.С.
2 место

2.
И.А.

К.А.
6Б

Агрегатное состояние

желе
Соколова А.Н. 1 место

3.  К.А. 6В
«Друг или враг за моей

спиной?»
Филева Т.Н. 3 место

4.  Г.А. 7А

Оценка чистоты

атмосферного воздуха

методом

лихеноиндикации

Вавилина Н.А. 2 место

5.  М.В. 7А
Золотое сечение в

искусстве.
Корыбко О.Г. 1 место

6.  Е.Т. 7А Бояться ли нам ГИА? Корыбко О.Г. 3 место

7.  Д.А. 7Б Мусорная цивилизация Филипенко Г.В.
Сертификат

участника

8.  Г.М. 9А
Вред высоких каблуков с

точки зрения физики
Соколова А.Н.

Сертификат

участника

9.  М.И. 11А Империя запахов Филева Т.Н. 2 место

Члены жюри:

 Вехова И.А., директор школы, учитель биологии;

 Елисеева О.Е., социальный педагог;

 Царева Т.В., заместитель директора по УР, учитель химии;

 Гнатенко Е.В., заместитель директора по ВР, учитель химии;

 Борисова Л.Н., учитель математики;

 Максимова Е.Ю., учитель начальных классов.